
Prezydent 
m.st. Warszawy

D E C Y Z J A  Nr RG-WZA-7340-..CL/2018 
z dniaSf .czerwca 2018 r.

Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 1257, z późn. zm.) oraz art. 34 ust. 5 ustawy z dnia 6 marca 2018 r. Prawo przedsiębiorców 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 646) w związku z art. I I 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.)

po rozpatrzeniu wniosku
Pana W, t Bc zamieszkałego w Warszawie /C przy ul. P . _
Pana M i zamieszkałego w Warszawie !r ‘ ~ ‘ [/ przy ul. C
wspólników spółki cywilnej D

0 wydanie interpretacji indywidualnej co do zakresu i sposobu stosowania przepisów, 
z których wynika obowiązek wnoszenia opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych, w oparciu o opis zdarzenia przyszłego przedstawionego przez 
wnioskodawcę:
„Wnioskodawcy uzyskali, w związku z działalnością gospodarczą prowadzoną w ramach 
spółki cywilnej, zezwolenia na sprzedaż w sklepie spożywczym prowadzonym przy 
ul. F / ' Warszawa napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży wydane w dniu 17.04.2012 r. przez Zarząd Dzielnicy 
obowiązujące do dnia 20.04.2022 r. o numerze UD-IX-WDG-7340/I/B- '2012, UD-IX-
WDG-7340/I/A-_. _/2012 i UD-IX-WDG-7340/I/C-. 2012 zwane dalej: „Zezwolenia na
sprzedaż alkoholu”.
Z uwagi na rozważaną zmianę formy prawnej prowadzonej działalności gospodarczej 
Wnioskodawców -  to jest przekształcenie w trybie art. 26 § 4 i 5 k.s.h., spółki cywilnej 
„D i s.c.” w spółkę jawną, zwracam się z wnioskiem o poniższą interpretację:
Czy w myśl przepisów ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości
1 przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.):

1. W przypadku przekształcenia spółki cywilnej Wnioskodawców „D _ s.c.”
w spółkę jawną w trybie art. 26 § 4 i 5 k.s.h. Zezwolenie na sprzedaż alkoholu będzie 
obowiązywać na dotychczasowych zasadach,

2. W przypadku zbycia przez Wnioskodawców -  W ~ i M
W na rzecz osób trzecich ogółu praw i obowiązków w spółce jawnej,
Zezwolenie na sprzedaż alkoholu będzie obowiązywać na dotychczasowych 
zasadach.”

Spółka przedstawiła swoje stanowisko w sprawie: „W ocenie wnioskodawców, w wyniku 
przekształcenia, w trybie art. 26 § 4 i 5 k.s.h., spółki cywilnej „D; s.c.” w spółkę
jawną, spółka jawna wstąpi we wszystkie prawa i obowiązki wspólników spółki cywilnej 
z mocy prawa a zatem Zezwolenie na sprzedaż alkoholu będzie obowiązywać na 
dotychczasowych zasadach.

W przypadku zbycia przez Wnioskodawców -  W i M
na rzecz osób trzecich ogółu praw i obowiązków w Spółce Jawnej Zezwolenie na sprzedaż 
alkoholu będzie obowiązywać na dotychczasowych zasadach ponieważ zmianie nie ulegnie 
podmiot, któremu wydano Zezwolenie na sprzedaż alkoholu (zmiana dotyczy jedynie 
wspólników spółki jawnej).”



Udzielam interpretacji w indywidualnej sprawie

1. Każda spółka cywilna może być przekształcona w trybie art. 26 § 4-6 ustawy z dnia 
15 września 2000 r. Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1577, z późn. zm.).
Z chwilą przekształcenia w miejsce kilku wspólników wchodzi spółka mająca podmiotowość 
prawną. W związku z powyższym, wspólny majątek wspólników spółki cywilnej staje się 
majątkiem spółki jawnej jako podmiotu.
Skutkiem przekształcenia jest kontynuacja praw i obowiązków przysługujących dotychczas 
wspólnikom spółki cywilnej przez spółkę jawną. Zatem, z chwilą wpisu do rejestru, spółce 
jawnej przysługują wszystkie prawa posiadane przez wspólników spółki cywilnej, 
w szczególności zezwolenia, które zostały wydane przez organ zezwalający.

2. Przeniesienie ogółu praw i obowiązków wspólnika spółki osobowej, w tym przypadku 
spółki jawnej, odbywa się zgodnie z art. 10 K.s.h. Czynność ta nie powoduje zmiany 
podmiotu a jedynie zmianę składu osobowego wspólników spółki jawnej.
Wobec powyższego, nie zmienia się podmiot, któremu udzielono zezwolenia (np. na sprzedaż 
napojów alkoholowych), zatem nie należy wnioskować o nowe zezwolenia.

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (Dz. U. z 2016 r. poz. 487, z późn. zm.) określa warunki prowadzenia 
sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia zarówno w miejscu jak i poza 
miejscem sprzedaży. Jednym z takich warunków jest zgłaszanie organowi zezwalającemu 
zmian stanu faktycznego i prawnego, w stosunku do danych zawartych w zezwoleniu, 
w terminie 14 dni od dnia powstania zmiany (art. 18 ust. 7 pkt 7 ustawy).

W omawianym przypadku spółka jawna pozostanie podmiotem zezwoleń wydanych 
wspólnikom spółki cywilnej i wstąpi w ogół praw i obowiązków wynikających z tych decyzji, 
zatem nie będzie musiała występować z wnioskiem o wydanie nowych zezwoleń 
w punkcie, gdzie aktualnie sprzedaż prowadzona jest przez wspólników spółki cywilnej. 
Obowiązkiem spółki jawnej będzie zgłoszenie organowi zezwalającemu (Prezydentowi m.st. 
Warszawy), w terminie 14 dni od dnia powstania zmiany (chwili wpisu spółki do rejestru), 
zmiany stanu faktycznego i prawnego w stosunku do danych zawartych w zezwoleniu. 
Zgłoszenia należy dokonać w Urzędzie Dzielnicy właściwym z uwagi na usytuowanie punktu 
sprzedaży.

Wspólnicy spółki cywilnej nie muszą wcześniej informować organu zezwalającego
o planowanym przekształceniu.

U z a s a d n i e n i e

24 maja 2018 r. wpłynął do Urzędu m.st. Warszawy wniosek Pana _____Pana
M; i -  wspólników spółki cywilnej „D ' 1 ” o wydanie
w trybie art. 34 ustawy z Prawo przedsiębiorców (w oparciu o przedstawiony wyżej opis 
zdarzenia przyszłego) interpretacji indywidualnej co do zakresu i sposobu zastosowania 
przepisów, będących przedmiotem działania Wydziału Zezwoleń Alkoholowych

Zgodnie z art. 34 ust. 1 wskazanej wyżej ustawy przedsiębiorca może złożyć do właściwego 
organu lub właściwej państwowej jednostki organizacyjnej wniosek o wydanie wyjaśnienia 
co do zakresu i sposobu stosowania przepisów, z których wynika obowiązek świadczenia 
przez przedsiębiorcę daniny publicznej lub składek na ubezpieczenia społeczne lub 
zdrowotne, w jego indywidualnej sprawie (interpretacja indywidualna)

Natomiast art. 34 ust. 5 ustawy stanowi, że „Udzielenie interpretacji indywidualnej następuje 
w drodze decyzji, od której przysługuje odwołanie. Interpretacja indywidualna zawiera 
wyczerpujący opis przedstawionego we wniosku zaistniałego stanu faktycznego lub zdarzenia



przyszłego oraz wskazanie prawidłowego stanowiska wraz z uzasadnieniem prawnym oraz 
pouczeniem o prawie wniesienia środka zaskarżenia

Za daninę publiczną należy uznać opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych, pobierane przez gminy zgodnie z art. 111 ust. 1 ustawy o wychowaniu 
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, w celu pozyskania dodatkowych środków na 
finansowanie zadań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych, 
które to należą do zadań własnych gmin.

Zdaniem organu, zapytanie przedsiębiorcy wypełnia hipotezę art. 34 ustawy Prawo 
przedsiębiorców, co stanowi warunek udzielenia przez organ interpretacji indywidualnej 
wnioskowanego zagadnienia.
Należy bowiem stwierdzić, że prowadzenie sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na 
podstawie posiadanych zezwoleń wiąże się z koniecznością złożenia pisemnego oświadczenia
0 wartości sprzedaży poszczególnych rodzajów napojów alkoholowych w roku poprzednim
1 uiszczeniu na jego podstawie opłaty za korzystanie z tych zezwoleń.

Orzekając w niniejszej sprawie organ odniósł się do konkretnej sytuacji indywidualnej, 
wskazanej przez wnioskodawcę.

Zakres i przedmiot niniejszej sprawy administracyjnej wyznacza wyłącznie treść wniosku 
przedsiębiorcy wszczynającego postępowanie. Organ administracji publicznej nie może 
wykraczać poza jego treść. Od przedsiębiorcy zależy zakres zapytania, które jednak musi się 
wiązać z interpretacją przepisów, określających daniny publiczne.

Mając powyższe na uwadze, orzekam jak na wstępie.

Interpretacja indywidualna nie jest wiążąca dla przedsiębiorcy, z tym że przedsiębiorca nie 
może być obciążony sankcjami administracyjnymi, finansowymi lub karami w zakresie, 
w jakim zastosował się do uzyskanej interpretacji indywidualnej ani daninami w wysokości 
wyższej niż wynikające z uzyskanej interpretacji indywidualnej (art. 35 ust. 1 ustawy Prawo 
przedsiębiorców).

Interpretacja indywidualna jest wiążąca dla organów lub państwowych jednostek 
organizacyjnych właściwych dla przedsiębiorcy i może zostać zmieniona wyłącznie w drodze 
wznowienia postępowania. Nie zmienia się interpretacji, w wyniku której nastąpiły 
nieodwracalne skutki prawne (art. 35 ust. 2 ustawy Prawo przedsiębiorców).

1. Od niniejszej decyzji służy stronie odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego w Warszawie, ul. Kielecka 44 (za pośrednictwem Prezydenta m.st. 
Warszawy, adres: Biuro Rozwoju Gospodarczego m.st. Warszawy, ul. Canaletta 2) 
w terminie 14 dni od dnia doręczenia decyzji.
2. W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania stronie przysługuje prawo do zrzeczenia 
się odwołania. Z dniem doręczenia Prezydentowi m.st. Warszawy (adres jak wyżej) 
oświadczenia o zrzeczeniu się odwołania, decyzja stanie się ostateczna i prawomocna.

P o u c z e n i e

N aczelnik 
Wydziału Zezwoleń Alkoholowych 
w Biurze Rozwoju Gospodarczego

Otrzymuje: 
Pan W 
Pan M

l /\




